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04 Lokalbehovsplan 2022 - 2031 

Beslut 
Socialnämnden godkänner Lokalbehovsplan 2022 - 2031 för överlämning 
till Tekniska förvaltningen. 

Sammanfattning 
I samband med omvärldsanalysen ska en lokalbehovsplan tas fram av 
respektive förvaltning. Lokalbehovsplanen ska visa förvaltningens behov av 
verksamhetslokaler och boenden de kommande tio åren, år 2022 – 2031. 

Socialförvaltningens lokalbehovsplan omfattar analys, beskrivning av 
förändrade behov samt möjligheter till samplanering. Planen utgår från den 
lokal- och boendesituation som råder vid hösten 2022. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Kopplat till lokalbehovsplanen finns inga direkta ekonomiska konsekvenser 
kopplade. När förslag på lösningar på nämndens behov presenteras kan 
kostnader komma att uppstå, men det är för tidigt att säga någonting kring 
dessa i dagsläget. 
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Socialnämnden 

Lokalbehovsplan 2022 - 2031 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner Lokalbehovsplan 2022 - 2031 för överlämning 

till Tekniska förvaltningen. 

Sammanfattning 
I samband med omvärldsanalysen ska en lokalbehovsplan tas fram av 
respektive förvaltning. Lokalbehovsplanen ska visa förvaltningens behov av 
verksamhetslokaler och boenden de kommande tio åren, år 2022 – 2031. 

Socialförvaltningens lokalbehovsplan omfattar analys, beskrivning av 
förändrade behov samt möjligheter till samplanering. Planen utgår från den 

lokal- och boendesituation som råder vid hösten 2022. 

Ärendet 
I samband med omvärldsanalysen ska en lokalbehovsplan tas fram av 

respektive förvaltning. Lokalbehovsplanen ska visa förvaltningens behov av 
verksamhetslokaler och boenden de kommande tio åren, år 2022 – 2031. 

 
Lokalbehovsplanen är en viktig del i arbetet med en effektiv 
resursanvändning och förvaltningarnas lokalbehovsplaner är ett underlag till 

kommunens lokalförsörjningsplan som teknik- och fastighetsförvaltningen 
tar fram. Lokalförsörjningsplanen visar på kommunens långsiktiga behov av 

verksamhetslokaler och boenden och kan även vara ett underlag till 
kommunens långsiktiga investeringsplan. 
 

Socialförvaltningens lokalbehovsplan omfattar analys, beskrivning av 
förändrade behov samt möjligheter till samplanering. Planen utgår från den 

lokal- och boendesituation som råder vid hösten 2022. Redovisning av 
förändringar av verksamhetslokaler och boenden gäller hela tioårsperioden 
och innehållet är enligt anvisning från Tekniska förvaltningen. 
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Kopplat till lokalbehovsplanen finns inga direkta ekonomiska konsekvenser 

kopplade. När förslag på lösningar på nämndens behov presenteras kan 
kostnader komma att uppstå, men det är för tidigt att säga någonting kring 
dessa i dagsläget. 

Bilagor 
Socialnämndens lokalbehovsplan 2022 - 2032 

Expedieras till: 
Teknik- och fastighetsförvaltningen 
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Inledning 
Bakgrund 
Socialförvaltningens verksamheter påverkas till största del av psykosociala 
faktorer så som andel arbetslösa utan ersättning, andel lågutbildade 20 till 
40-åringar födda i Sverige, tätortsgrad samt andelen i befolkningsprognosen 
med ekonomiskt bistånd längre än 6 månader.  

Lokalbehovet för socialförvaltningen återspeglar behovet som kommunens 
medborgare har tillsammans med nämndens mål och uppdrag.  

Socialnämndens ekonomiska förutsättningar ställer höga krav på effektiv 
resursanvändning för samtliga områden och då inte minst användningen av 
lokaler. Lokalerna behöver vara ändamålsenliga och kostnadseffektiva för 
den verksamheten som bedrivs och på grund av omprioriteringar i 
verksamheterna, förändrade arbetssätt och kostsamma lokaler kan det 
innebära att nämnden behöver avveckla vissa lokaler, både 
verksamhetslokaler och boendelokaler, samtidigt som ett utökat eller nytt 
behov uppstår.  
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Syfte och omfattning 
Lokalbehovsplanen beskriver nuvarande boende- och verksamhetslokaler 
samt kommande behov och utgör underlag för tekniska nämndens beredning 
av kommunens övergripande lokalförsörjningsplan. 

Sedan den 1 januari 2019 tillämpar Botkyrka kommun en internhyresmodell 
där gränsdragningen är definierad mellan vilka lokaler som behöver 
tillgodoses utifrån beställningar till teknik- och fastighetsnämnden och vilka 
lokaler som socialnämnden själva behöver ombesörja. Lokalbehovsplanen 
utgör ett underlag för dialoger kring framtida behov kring lokaler och 
boenden för socialnämndens verksamheter. 

Verksamhet och organisation 
Socialnämnden är till för att möta människors skiftande behov av omsorg 
och stöd genom att ge service och ansvara för myndighetsutövning. Arbetet 
sker både för den enskilde individen och på gruppnivå. Socialnämnden har 
ett särskilt ansvar för svaga grupper i samhället. 

Arbetet styrs i första hand av socialtjänstlagen (SOL). Till dessa kommer 
ytterligare ett antal lagar som kommunallagen, förvaltningslagen, hälso- och 
sjukvårdslagen (HSL), tvångslagar för barn/ungdom och missbrukare. 
Utöver detta styrs verksamheten av kommunala beslut som mål, riktlinjer, 
planer och policyer. 

Socialnämnden ansvarar för: 

 ekonomiskt bistånd (bland annat försörjningsstöd) 
 sociala barn- och ungdomsfrågor 
 familjerättsfrågor (vårdnad, boende, umgänge, adoption med mera) 
 vuxna med beroendeproblematik 
 vuxna med psykiska funktionshinder 
 vuxna utan boendeproblematik (till exempel våld i nära relation) 
 serveringstillstånd 
 öppna förskolor 
 personliga ombud 
 flyktingmottagande 

Ansvaret för lokalförsörjningsfrågor inom Socialförvaltningen är fördelat 
enligt nedan: 

Boendelokaler: 
Verksamhetschef för verksamhetsområde tidiga kontakter och boende, inom 
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IFO Vuxen har det övergripande ansvaret för samtliga lokaler som utgör 
boende.   

Målet är alltid att klienten ska ta sig vidare till ett självständigt eget boende 
så snabbt som möjligt. 

Definitionen på boende: Där medborgare bor i någon form och medarbetare 
kan finnas. 

Verksamhetslokaler: 
Ekonomichef har det övergripande ansvaret, tillsammans med 
verksamhetschefer, för samtliga lokaler som utgör verksamhetslokaler. 

Målet är alltid att nyttja befintliga verksamhetslokaler ändamålsenligt och 
kostnadseffektivt. 

Definitionen på verksamhetslokal: Där medborgare kan vistas men inte bor 
och medarbetare finns. 

Ansvarsområde lokalbehov: 

Det är ekonomichef och verksamhetschef för verksamhetsområde tidiga 
kontakter och boende som beslutar inför samtliga förändringsuppdrag i avtal 
så som ombyggnationer, uppsägningar samt nytecknande. Det är också 
dessa två funktioner som har ett internt beredningsansvar för att fånga behov 
och önskemål om förändringar. 

Planeringsförutsättningar 
Lokalbehovsplanen tas fram i samband med kommunens omvärldsanalys 
2023–2026 och beskriver lokalförsörjningsbehoven för Socialförvaltningens 
verksamheter: boende- samt verksamhetslokaler under planperioden 2022–
2031 utifrån nuläget hösten 2022. 
 
Till grund för Socialförvaltningens bedömning av lokalbehov har hänsyn 
tagits till kommunens befolkningsprognos, efterfrågan från medborgare och 
verksamheter, lokalernas kapacitet och tekniska skick/status samt nämndens 
viljeinriktning och mål.  
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Lokalinnehav i nuläget 2022 
Boenden 
Socialnämnden har i dag olika typer av boenden och för olika målgrupper. 
Nedan beskrivs de olika boendeformerna samt vilka krav som gäller för 
respektive boendetyp tillsammans med nuläge och bedömt behov under 
planperioden. 

Boendeform per 30/9 2021 Antal lägenheter/platser i 
egen regi 

Boende med särskild service  

- gruppboende/ satellitboende 

63 lägenheter (38 
gruppboende/25 
satellitboende) 

Tillfälligt boende  

- tillfälligt eller träningslägenhet 

128 platser 

Kommunkontrakt 

- sociala kontrakt 

184 lägenheter 

Ett tryggt boende är grunden för att medborgare ska kunna ta till sig hjälp 
och stöd och uppnå ett självständigt liv. Bristen på bostäder skapar en 
utmaning att tillgodose behovet. De som står utanför bostadsmarknaden blir 
sannolikt fler trots att bostadsbyggandet förväntas öka kommande år. Då 
hyrorna för nya bostäder är höga leder det till att medborgare med mindre 
resurser fortsatt har svårt att få ett eget bostadskontrakt, så kallad strukturell 
hemlöshet.  

Bristen på bostäder i kombination med den växande målgruppen gör att 
kommunen har utmaningar att tillgodose de behov som är direkt kopplade 
till boenden. Socialförvaltningen har även ett utmanande ekonomiskt 
utgångsläge tillsammans med att alltid arbeta med att hitta den mest 
kostnadseffektiva lösningen för en enskild familj och deras behov. 

Under 2020 påbörjades en översyn av samtliga boendeplatser i egen regi 
och behovet hos brukarna med beslutade insatser. Översynen ledde till 
uppsägning av flera boenden som inte var ändamålsenliga och identifiering 
av boendeformer som är kostnadsmässigt höga för vidare arbete med 
eventuella andra lösningar.    

Ett arbete pågår med att se över behoven för olika boendeinsatser som ska 
erbjudas Botkyrkaborna. 
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Boende med särskild service 

Boende med särskild service inom socialpsykiatrin är en insats avsedd för 
vuxna med psykisk funktionsnedsättning. Det kan bestå av antingen 
gruppboende eller satellitboende. 

Gruppboende består av 5–10 fullvärdiga lägenheter (1–2 rum och kök) och 
gemensamhetsutrymmen samt arbetsplatser/kontor för personalen i boendet. 

För boende inom socialpsykiatrin gäller Boverkets byggregler för 
fullvärdiga tillgänglighetsanpassade lägenheter. Det innebär att det ska 
finnas rum med inredning och utrustning för hygien, rum eller avskiljbar del 
av rum för samvaro och sömn och vila, rum eller del av rum för matlagning 
etcetera   

I ett gruppboende behövs även tillgång till gemensamma utrymmen som kan 
liknas med ett gemensamt vardags- eller allrum och kök med en matplats för 
8–10 personer samt tillgång till tvättstuga och samtalsrum. För personalen i 
boende med särskild service finns behov av utrymmen för kontor och förråd 
samt samtals- och konferensrum i nära anslutning till lägenheterna. 

Satellitboende inom socialpsykiatrin är avsedda för vuxna med psykisk 
funktionsnedsättning. Ett satellitboende består av 5–10 fullvärdiga 
lägenheter (1–2 rum och kök) och gemensamhetsutrymmen samt 
arbetsplatser/kontor för personalen i nära anslutning till lägenheterna. De 
klienter som bor i satellitboende har inte lika stort behov av stöd som de 
som bor i ett gruppboende. Det finns inte personal på plats dygnet runt men 
de boende har daglig kontakt med personal. 

Samma byggregler gäller för satellitboenden som för övriga boenden inom 
socialpsykiatrin.  

I ett satellitboende behövs även tillgång till gemensamma utrymmen som 
kan liknas med ett gemensamt vardags- eller allrum och kök med en 
matplats för 8–10 personer samt tillgång till tvättstuga. Lägenheter kan med 
fördel hyras i block för att utgöra satellitboende. Lägenheterna och 
gemensamma utrymmen behöver ligga i nära anslutning till varandra. För 
personalen finns behov av utrymmen för kontor och förråd samt samtals- 
och konferensrum i nära anslutning till lägenheterna. 

Under 2022 har följande förändringar gjorts och planeras: 

- Boendena Kantorn 1, 2 och 3 är placerade på en fastighet med 
tillfälligt bygglov och under året har kontakt med teknik- och 
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fastighetsförvaltningen samt Botkyrkabyggen tagits för att 
säkerställa att förlängning av bygglovet sker. Bygglovet är förlängt 
till maj 2027 med möjlighet till förlängning ytterligare fem år till 
2032.  

- Brandskyddsarbetet har setts över i Kantorn 1, 2 och 3. 

Tillfälligt boende 

Tillfälligt boende är en insats där klienten tillfälligt har ett boende i 
kommunens regi. Klienten kan vara under utredning eller ha insats som 
kräver tillfälligt boende. Tillfälligt boende kan också beviljas i avvaktan på 
annat boende/insats. 

Tillfälligt boende består av vanliga lägenheter i varierande storlekar som 
med fördel kan vara utspridda i kommunen. Dessa boenden i egen regi 
består främst av fastigheter och bostadsrätter som ägs av kommunen som 
klienten tillfälligt får hyra. 

Hemlösa Botkyrkabor som har behov av ett akut kortsiktigt boende kan 
erbjudas boende i vandrarhem eller på hotell. Det akuta kortsiktiga boendet 
kan bestå av ett korridorboende, ett rum med toalett och dusch samt 
gemensamhetsutrymmen. Idag finns inga platser i egen regi utan alla platser 
köps externt. Om platser ska kunna tillgodoses i egen regi bör utrymme för 
personal för arbete på dagtid finnas. 

Enligt Bosättningslagstiftningen har kommunen skyldighet att tillhandahålla 
boende för nyanlända som är anvisade till kommunen av Migrationsverket, 
dessa kallas anvisningsboende. Anvisningsboende erbjuds ensamhushåll 
över 18 år. Botkyrka kommun har valt att tolka bosättningslagen generöst 
och erbjuder barnfamiljer permanent boende efter en prövoperiod på ca 12 
månader (via kommunkontrakt). 

Antalet nyanlända som Migrationsverket anvisat till Botkyrka har minskat 
de senaste åren medan antalet kvotflyktingar ökar. Kvotflyktingarnas behov 
av insatser från kommunen är långt större än hos anvisade som kommer från 
Migrationsverkets anläggningar. Därför är anläggningsboende oftast inte 
lämpligt för kvotflyktingar, som också oftast består av barnfamiljer. 

Under 2022/början på 2023 planeras följande förändringar: 

- Avveckling av tillfälliga boenden i fastigheter och bostadsrätter som 
inte är ändamålsenliga eller kostnadseffektiva för 
Socialförvaltningens verksamhet. I början av 2022 har alla 
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bostadsrätterna, utom en, återlämnats till Teknik- och 
fastighetsförvaltningen och slutbesiktningar har utförts. 

- Behovsinventering och eventuell uppstart av akut tillfälligt boende, 
gärna i samarbete med andra södertörnskommuner och 
civilsamhället. 

- Behovsinventering och eventuell uppstart av boende för personer 
med beroendeproblematik. 

- Vissa tillfälliga boenden finns på Kantorn 1, 2 och 3, som är 
placerade på en fastighet med tillfälligt bygglov. Under året har 
kontakt med teknik- och fastighetsförvaltningen samt 
Botkyrkabyggen tagits för att säkerställa att förlängning av 
bygglovet sker. Bygglovet är förlängt till maj 2027 med möjlighet 
till förlängning ytterligare fem år till 2032.  

Kommunkontrakt 

Kommunkontrakt är till för dem som är helt utestängda från 
bostadsmarknaden och har svår social problematik. Om hyresgästen har 
skött sina åtaganden omvandlas kommunkontraktet till ett 
förstahandskontrakt efter 6–12. För ändamålet behövs lägenheter i alla 
storlekar och i alla delar av Botkyrka. Dessa lägenheter tillhandahålls främst 
av Botkyrkabyggen, där Socialnämnden enligt avtal 1 har en kontinuerlig 
kvot upp till 300 lägenheter. Avtal finns även med Hembla om 15 
lägenheter samt med Liljestrands och Heba om 10 lägenheter vardera. 

Socialförvaltningen ansvarar och administrerar avtalen för 
kommunkontrakten gentemot fastighetsägaren enligt kommunens antagna 
riktlinjer för internhyresmodellen.  

Under 2022 planeras följande förändringar: 

- Fortsätta säkerställa att boende i kommunkontrakt utnyttjas så 
effektivt som möjligt med kortast möjliga vakanstid. 

- Säkerställa rutin inom Samhällsbyggnadsförvaltningens 
exploateringsenhet att det vid tidiga skeden skrivs avtal för kvot för 
kommunkontrakt med byggherrar som förvärvar mark och/eller 
avser bygga hyresfastigheter. 

 

 

1 SN/2016:247 
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Verksamhet Namn Adress/fastighetsförteckning Kvm 

Bostad med 

särskild service / 

Tillfälligt boende / 

anvisningsboende 

BOSS Kantorn 1, 2 & 3 Kantorn 2, Prästgårdsvägen 120 1810 

Bostad med 

särskild service

BOSS Norrhagen 

Gruppboende

Banslättsvägen 1–9 653 

Bostad med 

särskild service 

BOSS Alby 

Satellitlägenheter 

Albydalen och Alby centrum  

Bostad med 

särskild service 

BOSS Vårsta 

Satellitlägenheter 

Vårstavägen 15  

Bostad med 

särskild service 

BOSS Vårsta 

personallokal 

Vårstavägen 15B 131 

Verksamhetslokaler 
Socialnämnden har i dag verksamhetslokaler för olika målgrupper. Nedan 
beskrivs de olika verksamhetslokalerna, samt vilka krav som ställs på 
respektive lokaltyp nuläge samt bedömt behov under planperioden. 

Öppna förskolan 

Inom Botkyrka kommun ansvarar Socialnämnden för de öppna förskolorna. 
Lokaler som där de öppna förskolorna bedrivs finns på fyra platser i 
kommunen; Fittja, Hallunda, Tullinge och Tumba. Under 2021 etablerades 
två familjecentraler i anslutning till två öppna förskolor, en i Fittja och en i 
Tullinge. En familjecentral bedriver en verksamhet som bland annat är 
hälsofrämjande, tidigt förebyggande och stödjande samt riktar sig till både 
föräldrar och barn. En familjecentral ska minst innehålla mödrahälsovård, 
barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med inriktning på 
förebyggande arbete.  

Under 2022 planeras följande förändringar: 

- Inga väsentliga förändringar planeras. 

Utredning och behandling 

Hallundavägen 26 (Vickern 5) 
På Hallundavägen 26 har Socialförvaltningen öppenvårdsverksamhet för 
barn och där finns även ungdomsmottagningen. Teknik- och 
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fastighetsförvaltningen har tecknat avtal med Regionen gällande 
hyreskostnaden för den del som ungdomsmottagningen nyttjar. 
Hyresintäkten tillfaller Socialförvaltningen då Socialförvaltningen betalar 
internhyra för hela lokalen.  

Tumba Torg 1 (Tumba Centrum 1) 
Tumba Torg nyttjas av boendestödsteamen. Lokalen är 260 kvm och har 
utrymme för arbetsplatser samt mötesrum. 

Hans Stahles väg 5 (Tumba 7:150) 
Hans Stahles väg 5 utgörs av totalt 2 645 kvm som fördelas på två plan. I 
lokalerna har familjerätten, utredning barn, öppenvård barn, utredning unga, 
utredning vuxen, öppenvård vuxen, utredning boende samt bosättning sina 
arbetsplatser. Utöver arbetsplatser inrymmer lokalen en reception samt 
klientbesöksrum. Teknik- och fastighetsförvaltningen har tecknat särskilt 
avtal med Regionen avseende hyreskostnad för den del som Mini Maria 
nyttjar. Hyresintäkten tillfaller Socialförvaltningen då Socialförvaltningen 
betalar internhyra för hela lokalen. 

Hans Stahles väg 15 (Tumba 7:150) 
Hans Stahles väg 15 har en area på 1 505 kvadratmeter och delas av 
Familjehem och Ekonomiskt bistånd. Utöver arbetsplatser inrymmer lokalen 
en reception samt klientbesöksrum. 

Krögarvägen 4 (Forbonden 5) 
Här bedriver socialtjänsten verksamhet med samordnande kontaktpersoner. 
Lokalen är en lägenhet i två etage som är anpassad för att ge ett mer 
familjärt intryck än socialtjänstens övriga verksamhet.  

Boställsvägen 7 (Kaplanen 9) 
Lokalen är en lägenhet som används som utredningslägenhet för att 
genomföra utredningar och insatser i hemliknande förhållanden. Den nyttjas 
även av gruppverksamheter så som Klara stödverksamhet 

Munkhättevägen 45 (Kommunalhuset 1) 
Socialförvaltningen har kontorsplatser på tre olika våningar i kommunhuset 
i Tumba. Socialförvaltningen delar dessa våningsplan med andra 
förvaltningar och platserna används främst av stödfunktioner, verksamhets- 
och enhetschefer samt områdessekreterare. 

Socialförvaltningen nyttjar: 
 9 kontor på plan 9 
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 5 kontor samt ett kontorslandskap med cirka 12 platser och ett litet 
kontorslandskap med 5 platser på plan 8 

 Cirka 15 platser i ett kontorslandskap på plan 3 

Under 2022 har följande förändringar planerats eller genomförts: 

- Hans Stahles väg 5: Enheterna som arbetar i lokalerna har fått flera 
nya medarbetare vilket innebär att lokalerna idag är trångbodda. Ett 
arbete med att se över planlösningen och arbetssätt för att säkerställa 
hur lokalen nyttjas på effektivast sätt har påbörjats.  

- Munkhättevägen 45: Även i denna lokal har förvaltningen påbörjat 
ett arbete med att se över hur ytorna på plan 8 och 9 ska nyttjas på 
effektivast sätt. Det finns intresse att se över möjligheterna att nyttja 
ytorna utifrån aktivitetsbaserade zoner alternativt som flexikontor, 
det vill säga neutrala arbetsplatser (”clean desk”) i stället för fasta 
arbetsplatser 

Övriga utrednings- och behandlingslokaler 

Utöver ovannämnda lokaler bedriver Socialförvaltningen verksamhet för 
familjebehandling samt Barnahus i lokaler som sköts av andra hyrestagare. 

Kanslivägen 29 
I Rikstenskolan på Kanslivägen 29 bedrivs verksamheten Trampolinen som 
är en samverkan mellan Socialförvaltning och Utbildningsförvaltningen. 
Trampolinen är heldagsomsorg för barn som har en problematisk 
skolfrånvaro och erbjuder även stöd till barnens föräldrar.  

Barnahus Huddinge – Botkyrka 
På Kommunalvägen 5 i Huddinge har Botkyrka och Huddinge kommun den 
gemensamma verksamheten Barnahus Huddinge Botkyrka. I lokalen är 
polis, åklagare, socialtjänst, krisstödjare, barnskyddsteam och barn- och 
ungdomspsykiatrin (BUP Barnahus) samlokaliserade och arbetar 
tillsammans med barn som blivit utsatta för fysiskt eller psykiskt våld eller 
övergrepp i nära relation. Lokalerna är barnanpassade.  

Verksamhet Namn Adress/fastighetsförteckning Kvm 

Öppna förskolan  Kvällsvägen 1, Tullinge / Banslätt 1 424 

Öppna förskolan  Stenvägen 8, Storvreten/ Porfyren 

Södra 

436 

Öppna Förskolan  Hallundavägen 26, Hallunda / Vickern 

5 

123 
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Verksamhet Namn Adress/fastighetsförteckning Kvm 

Öppna förskolan  Fittja Torg 19, Fittja / Fornboden 9 268 

Öppenvård & 

ungdomsmottagning 

 Hallundavägen 26 (Vickern) 433 

Boendestödsteam   Tumba Torg 1/ Tumba centrum 1 260 

Flera olika  Hans Stahles väg 5 /Tumba 7:150 2645 

Samordnare 

SIG/SKP 

 Krögarvägen 4 / Forbonden 5 240 

Familjehem & 

ekonomiskt bistånd 

 Hans Stahles väg 15 / Tumba 7:150 1505 

Klara stöd & 

utredning 

 Hallundavägen 26 42 

Stödfunktioner, 

chefer i 

organisationen & 

områdessekreterare 

 Munkhättevägen 45 / Kommunalhuset 

1 

467 

Flera olika  Munkhättevägen 49 / Hälsan 1 2440 

 

Lokalbehov planperioden 2023 – 2026 
Boenden 

Boende med särskild service 

Behovet på längre sikt kommer att ses över under 2023. Antal klienter tros 
inte avta under perioden vilket gör att dagens behov av boendeplatser 
kvarstår. De gruppbostäder vid Kantorn är placerade på en fastighet med ett 
tillfälligt bygglov som kan förlängas till maj 2032 som längst. 
Socialförvaltningen har ett fortsatt behov av lokaler för gruppboende efter 
att det tillfälliga bygglovet löper ut och om det förlängs behöver 
gruppbostäder finnas färdigställda innan 2032. Om dessa ska hyras in eller 
byggas i egen regi beror på möjligheter hos privata aktörer, kostnadsbilden 
på investeringskalkyl, framtida driftskostnad samt nivån på omsorgsgraden. 
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Tillfälligt boende 

Klienterna kommer i större utsträckning att erbjudas kommunkontrakt direkt 
i stället för en träningslägenhet i kommunens regi eller kostsamma externa 
placeringar. Detta kommer på sikt att leda till ett minskat behov av tillfälligt 
boende. Däremot finns ett behov av akut tillfälligt boende som behöver 
utredas och eventuell uppstart av akut tillfälligt boende gärna i samarbete 
med andra södertörnskommuner och civilsamhället. 

Modulbostäderna vid Kantorn, där delar av boendet används till tillfälligt 
boende, är placerat på en fastighet med ett tillfälligt bygglov som kan 
förlängas till 2032.   

Kommunkontrakt 

Vad gäller arbetet med att tillgodose behovet av kommunkontrakt krävs 
ökad samverkan med Samhällsbyggnadsnämnden för att kunna ställa krav 
på fler hyresvärdar att beakta behoven av sociala kontrakt i samband med 
nyprojektering. En fortsatt bra samverkan med Botkyrkabyggen är viktigt 
där kvoten på antalet lägenheter blir betydande för att tillgodose 
medborgarnas behov. I de fall det är möjligt erbjuds brukarna 
kommunkontrakt direkt i stället för en träningslägenhet i kommunens regi 
eller kostsamma externa placeringar. Målet är alltid att klienten ska ta sig 
vidare till ett självständigt eget boende så snabbt som möjligt. 

Sammanställning: 

 Långsiktig behovsanalys ska göras under 2023. 
 De gruppboenden som finns inplanerade i investeringsplanen behövs 

fortfarande efter planperioden i och med det tillfälliga bygglovet på 
Kantorn som längst kan förlängas till 2032.   

 På sikt minskat behov av tillfälligt boende men behov av akut 
tillfälligt boende  

 För att tillgodose behovet av kommunkontrakt krävs ökad 
samverkan med samhällsbyggnadsnämnden för att kunna ställa krav 
på fler hyresvärdar att beakta behoven av sociala kontrakt i samband 
med nyprojektering.  

 För kommunkontrakt är en fortsatt bra samverkan med 
Botkyrkabyggen viktigt där kvoten på antalet lägenheter blir 
betydande för att tillgodose medborgarnas behov. 
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Verksamhetslokaler 

Öppen förskola 

För öppen förskola har nämnden inte identifierat något utökat lokalbehov 
för perioden 2023 – 2026. I dagsläget finns det inte heller några planerade 
nyetableringar av familjecentraler utöver som finns i Fittja och Tullinge. 

Utredning/behandling 

Antalet insatser som socialtjänsten behöver erbjuda bedöms öka framåt. Det 
innebär att antalet medarbetare i förvaltningen också kommer att behöva 
öka under planperioden. Det innebär i sin tur att förvaltningen behöver se 
över hur ytorna disponeras på ett så resurseffektivt sätt som möjligt utan att 
arbetsmiljön blir lidande. Det ekonomiska läget skapar också utmaningar 
som leder till att hitta innovativa lösningar på hur lokalens behov och 
funktion ska se ut. Det finns i dagsläget inga större planerade investeringar, 
men sannolikt kommer en investering att behöva göras på de lokaler som 
inhyser många medarbetare: Hans Stahles väg 5, Munkhättevägen 45 samt 
49.  

Samtidigt som översynen kommer göras beaktas även medborgarnas behov, 
det vill säga socialtjänstens tillgänglighet utifrån de platser som 
förvaltningen hyr verksamhetslokaler. Planen framåt är att identifiera 
behoven, riskbedöma eventuella förändringar, utvärdera kostnaden och 
sedan verkställa.  

Övriga utrednings- och behandlingslokaler 

För övriga utrednings- och behandlingslokaler har inte nämnden identifierat 
något lokalbehov för perioden 2023 – 2026. 

Sammanställning: 

 Fler medarbetare då antalet insatser bedöms öka vilket kan innebära 
efterfrågan på större ytor och lokaler. Mycket beror på hur 
framtidens arbetsplats kommer att utformas i och med ökade 
möjligheter till distansarbete och förändrade arbetssätt efter 
pandemin. En översyn ska göras.   
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Lokalbehov planperioden 2027 – 2031  
Boenden  

Boende med särskild service 

Behovet under planperioden 2027–2031 beror på vad översynen under 
hösten 2022 och 2023 kommer fram till. De gruppbostäder vid Kantorn är 
placerade på en fastighet med ett tillfälligt bygglov som kan förlängas till 
maj 2032 som längst. Socialförvaltningen har ett fortsatt behov av lokaler 
för gruppboende efter att det tillfälliga bygglovet löper ut och om det 
förlängs behöver gruppbostäder finnas färdigställda innan 2032. Om dessa 
ska hyras in eller byggas i egen regi beror på möjligheter hos privata 
aktörer, kostnadsbilden på investeringskalkyl, framtida driftskostnad samt 
nivån på omsorgsgraden. 
 

Tillfälligt boende & Kommunkontrakt 

Vad gäller arbetet med att tillgodose behovet av kommunkontrakt krävs 
ökad samverkan med samhällsbyggnadsnämnden för att kunna ställa krav på 
fler hyresvärdar att beakta behoven av sociala kontrakt i samband med 
nyprojektering. En fortsatt bra samverkan med Botkyrkabyggen är viktigt 
där kvoten på antalet lägenheter blir betydande för att tillgodose 
medborgarnas behov. I de fall det är möjligt erbjuds brukarna 
kommunkontrakt direkt i stället för en träningslägenhet i kommunens regi 
eller kostsamma externa placeringar. Målet är alltid att klienten ska ta sig 
vidare till ett självständigt eget boende så snabbt som möjligt. 

Sammanställning: 

 Behovet för perioden beror på vad som kommer att konstateras i 
översynen som ska genomföras under hösten 2022 och under 2023. 
Antal klienter tros dock inte avta under perioden, vilket gör att 
dagens behov av boendeplatser kvarstår även framåt.  

 Bygglovet för tillfälligt gruppboende Kantorn går ut i maj 2027 men 
kan förlängas till maj 2032. 

 För att tillgodose behovet av kommunkontrakt & tillfälligt boende 
krävs ökad samverkan med samhällsbyggnadsnämnden för att kunna 
ställa krav på fler hyresvärdar att beakta behoven av sociala kontrakt 
i samband med nyprojektering.  
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 För kommunkontrakt är en fortsatt bra samverkan med 
Botkyrkabyggen viktig där kvoten på antalet lägenheter blir 
betydande för att tillgodose medborgarnas behov.  

 Ett viktigt inspel är att de lägenheter som nämnden får erbjudande 
om är i ett skick så att de kan hyras ut omgående och nämnden inte 
blir stående med tomhyror om de är i behov av omfattande 
renovering innan de kan erbjudas en klient.  

Verksamhetslokaler 

Öppen förskola 

Det finns i nuläget inga planer på nyetableringar av öppna förskolor på 
längre sikt, behovet kan dock förändras snabbt utifrån politiska beslut och 
prioriteringar. 

Utredning/behandling 

I tidigare lokalbehovsplan har förvaltningen bedömt att antal insatser ökar 
och att antal medarbetare ökar vilket kan innebära större efterfrågan på ytor 
och lokaler. Detta är inte numera en självklarhet utan det som behöver 
prövas är nya arbetssätt efter pandemin där möjlighet till distansarbete kan 
öppna upp andra effektiviseringslösningar på lokaler och hur vi utnyttjar 
lokalerna på ett resurseffektivt sätt. För att bedöma hur behovet ser ut på en 
längre sikt behöver nya arbetssätt formas, utvärderas och anpassas vilket blir 
avgörande för det långsiktiga behovet.  

Övriga utrednings- och behandlingslokaler  

Utifrån den information som finns i dagsläget och de beslut som är fattade 
finns det inget ytterligare lokalbehov kopplat till övriga utrednings- och 
behandlingslokaler. Behovet kan dock förändras snabbt utifrån politiska 
beslut och prioriteringar. 

Sammanställning: 

 Fler medarbetare då antalet insatser bedöms öka vilket kan innebära 
efterfrågan på större ytor och lokaler. Mycket beror på hur 
framtidens arbetsplats kommer att utformas i och med ökade 
möjligheter till distansarbete och förändrade arbetssätt efter 
pandemin.  
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Verksamhet som har önskemål av 
placering i Kommunhuset 
I samband med översynen av kommunhuset och vilka funktioner som sitter 
där har verksamheter inom förvaltningen uttryckt önskemål om att se över 
ifall verksamheterna på Hans Stahles väg 15 kan flytta till Munkhättevägen 
45 och 49. Det skulle innebära både vinster i arbetssätt genom närmare 
dialog mellan Socialförvaltningens verksamheter och en framtida besparing 
för såväl Socialförvaltningen som för kommunen i sin helhet då det finns 
möjlighet att säga upp Hans Stahles Väg 15 som är externt inhyrd. Avtalet 
löper ut 31 Mars 2024 och uppsägningstiden är 9 månader. 

Sammanställning: 

 De verksamheter som sitter på Hans Stahles väg 15: 
 

Verksamhet Antal kontorsplatser Övriga behov

Familjehem och 

ekonomiskt bistånd 

73 i dagsläget  
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05 Remissvar över promemorian om 
uppgiftsskyldigheter för utförare inom 
socialtjänsten, dnr: S2022/02856 

Beslut 
Socialnämnden godkänner remissvaret och beslutar att översända 
nedanstående yttrande till Regeringskansliet.  

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen ger socialnämnden i uppdrag att besvara 
remissen enligt beslut C 10 i kommunstyrelsens delegationsordning. 
Remissvaret ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 8 
november 2022.  

I promemorian lämnas förslag om att införa en sekretess- och 
tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare enligt 
socialtjänstlagen.  

Socialnämnden tillstyrker förslagen som lämnas i promemorian och 
Socialnämndens sammantagna bedömning är att förslagen stärker 
kommunens och Socialnämndens huvudmannaansvar:  

 Socialnämnden ställer sig positiv till förslaget om införandet av en 
sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare. 
Förslaget ger Socialnämnden nödvändiga förutsättningar att uppfylla kravet 
på god kvalitet genom uppföljning som föreslås i hållbar socialtjänst – en ny 
socialtjänstlag (SOU 2020:47).  

 Socialnämnden bedömer att förslaget stärker barnperspektivet och vad som 
anses vara barnets bästa.  

Barnkonsekvensanalys 

Barn är en särskilt utsatt grupp där det är extra angeläget att kunna följa upp, 
kvalitetssäkra och utvärdera de insatser som ges för att säkerställa att 
barnets bästa efterlevs.  
 

Av 3 kap. 3 § SoL framgår att insatser ska vara av god kvalitet och att 
Socialnämnden bör verka för att barnet eller den unge är delaktiga vid 
uppföljningen av en öppen insats som har beviljats enligt 4 kap. 1 § SoL. 
Vidare framgår det av Socialstyrelsens allmänna råd om handläggning av 
ärenden som gäller barn och unga (SOSFS 2014:6) att uppföljningen bör 
göras i samråd med den som utför insatsen. Socialnämnden bör vid 
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uppföljningen notera om det finns behov av ändrade eller utökade insatser 
som kan föranleda en ny utredning enligt 11 kap. 1 § SoL. Om 
genomförandet av en insats behöver förändras, bör befintliga planer för 
insatsen revideras. Revideringen bör göras i samråd med den som utför 
insatsen. Socialnämndens bedömning är att barnperspektivet och barnets 
bästa förstärks med de bestämmelser som föreslås i promemorian.  

 
Ekonomiska konsekvenser 
Av förslagen följer inga krav på särskilda åtgärder eller nya skyldigheter för 
socialnämnden. Bedömningen är att förslagen som lämnas i promemorian 
inte har några ekonomiska konsekvenser för socialnämnden.  
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Remissvar över promemorian om 
uppgiftsskyldigheter för utförare inom socialtjänsten, 
dnr: S2022/02856 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner remissvaret och beslutar att översända 
nedanstående yttrande till Regeringskansliet.  

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen ger socialnämnden i uppdrag att besvara 
remissen enligt beslut C 10 i kommunstyrelsens delegationsordning. 
Remissvaret ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 8 
november 2022.  

I promemorian lämnas förslag om att införa en sekretess- och 
tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare enligt 
socialtjänstlagen.  

Socialnämnden tillstyrker förslagen som lämnas i promemorian och 
Socialnämndens sammantagna bedömning är att förslagen stärker 
kommunens och Socialnämndens huvudmannaansvar:  

 Socialnämnden ställer sig positiv till förslaget om införandet av en 
sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare. 
Förslaget ger Socialnämnden nödvändiga förutsättningar att uppfylla 
kravet på god kvalitet genom uppföljning som föreslås i hållbar 
socialtjänst – en ny socialtjänstlag (SOU 2020:47).  

 Socialnämnden bedömer att förslaget stärker barnperspektivet och 
vad som anses vara barnets bästa.  

 

  



 

Dnr: /Ärendebeskrivning 2/4 

Ärendet  

I betänkandet Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag (SOU 2020:47) 
föreslås att bestämmelsen om god kvalitet i socialtjänstlagen ska 
kompletteras med ett uttryckligt krav på uppföljning och att det ska bli 
möjligt att tillhandahålla insatser utan föregående individuell 
behovsprövning. Av remissvaren till betänkandet identifieras ett behov av 
ett tydligt lagstöd för uppföljning för enskilda med insatser hos privata 
utförare.  
 
När uppgifter som Socialnämnden ansvarar för ska utföras av någon annan, 
behöver nämnden information från utföraren för att kunna följa upp insatsen 
och fullgöra sina åligganden som huvudman. Det råder i dag viss rättslig 
osäkerhet i frågan om huruvida utlämnandet av sådana uppgifter från 
utföraren till Socialnämnden hindras av tystnadsplikt eller sekretess.  

I promemorian lämnas därför förslag om att införa en sekretess- och 
tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare enligt 
socialtjänstlagen. Den föreslagna bestämmelsen föreslås träda i kraft 
samtidigt som eventuella andra ändringar av socialtjänstlagen. 
 

Förslaget till lag om ändring i socialtjänstlagen (2001:453) 12 kap. 11 §  
 
”Om en kommun har överlämnat åt en annan kommun eller åt någon 
som yrkesmässigt bedriver enskild verksamhet att utföra insatser 
eller andra uppgifter enligt denna lag, ska utföraren lämna ut 
uppgifter till den socialnämnd som ansvarar för insatsen eller 
uppgiften. Detsamma gäller om en annan kommunal eller 
gemensam nämnd utför insatser som har beslutats av 
socialnämnden.  
Uppgifter som ska lämnas ut är sådana som socialnämnden behöver 
för kvalitetssäkring, administration, uppföljning eller utvärdering 
samt sådana uppgifter som nämnden behöver för att erbjuda en fast 
omsorgskontakt enligt 4 kap. 2 b §”.  

 
Det första stycket innebär att sekretessbelagda uppgifter hos utförare vid 
annan kommun eller i enskild verksamhet,   ska lämnas till ansvarig 
Socialnämnd. 
 
Av andra stycket framgår att de uppgifter som ska lämnas ut endast är 
sådana som nämnden behöver utifrån de angivna ändamålen. Den 
föreslagna bestämmelsen innebär inte att nämnden har generell tillgång till 
utförarens register.  
 
Socialnämnden ska kunna hämta in uppgifter för att fullgöra sitt ansvar: 
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 Att säkerställa att enskilda får insatser av god kvalitet.  
 Att följa upp ingångna avtal med utföraren. 

 

Socialnämnden har som huvudman ett ansvar att följa upp och 
kvalitetssäkra den socialtjänstverksamhet som bedrivs i kommunen. I det 
ansvaret ligger förutom att säkerställa stöd och vård för den enskilde också 
att utvärdera den utförande verksamheten och kontrollera att de insatser som 
socialnämnden finansierar också levereras. 

Synpunkter 
 
Bestämmelsen om krav på förstärkt god kvalitet för Socialnämnden genom 
uppföljning, liksom förslaget om att erbjuda insats utan föregående 
individuell behovsprövning (bestämmelser som föreslås i den nya 
socialtjänstlagen) innebär att Socialnämnden delges rätt och tillräckliga 
uppgifter från annan utförare. . Då kan nämnden som huvudman få 
säkerställt att enskilda får de insatser, det stöd och den vård de är 
berättigade till  samt att nämndens finansieringar används på bästa sätt och 
efter överenskommet avtal.  
 
Förslagen som lämnas i promemorian om att införa en tystnads- och 
sekretessbrytande uppgiftsskyldighet från utföraren till Socialnämnden är 
enligt nämndens mening ett nödvändigt komplement till den kravställning 
som föreslås i den nya Socialtjänstlagen.  
 
Socialnämndens ställer sig bakom de förslag som lämnas i Promemorian 
med kommentaren att det är Socialnämndens bedömning att införandet av 
en tystnads- och sekretessbrytande uppgiftsskyldighet bör införas även om 
förslagen i den nya Socialtjänstlagen ej skulle träda i kraft. Det ligger i 
Socialnämndens huvudmannaansvar att säkerställa att en enskild får det stöd 
och den vård hen är berättigad till.  
 

Barnkonsekvensanalys 

Barn är en särskilt utsatt grupp där det är extra angeläget att kunna följa upp, 
kvalitetssäkra och utvärdera de insatser som ges för att säkerställa att 
barnets bästa efterlevs.  
 

Av 3 kap. 3 § SoL framgår att insatser ska vara av god kvalitet och att 
Socialnämnden bör verka för att barnet eller den unge är delaktiga vid 
uppföljningen av en öppen insats som har beviljats enligt 4 kap. 1 § SoL. 
Vidare framgår det av Socialstyrelsens allmänna råd om handläggning av 
ärenden som gäller barn och unga (SOSFS 2014:6) att uppföljningen bör 
göras i samråd med den som utför insatsen. Socialnämnden bör vid 
uppföljningen notera om det finns behov av ändrade eller utökade insatser 
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som kan föranleda en ny utredning enligt 11 kap. 1 § SoL. Om 
genomförandet av en insats behöver förändras, bör befintliga planer för 
insatsen revideras. Revideringen bör göras i samråd med den som utför 
insatsen. Socialnämndens bedömning är att barnperspektivet och barnets 
bästa förstärks med de bestämmelser som föreslås i promemorian.  

 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Av förslagen följer inga krav på särskilda åtgärder eller nya skyldigheter för 
socialnämnden. Bedömningen är att förslagen som lämnas i promemorian 
inte har några ekonomiska konsekvenser för socialnämnden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Botkyrka kommun 
 
 
  
Charlotte Lagerkvist 
Socialdirektör 
 
 
___________ 
Expedieras till 
Regeringskansliet 
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06 Förvaltningschefen informerar (SN 
2022:00018)  

Beslut  
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärendet  
Socialdirektör Charlotte Lagerkvist informerade om aktuella 
frågor. 
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07 Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem (SN 2022:00019)    

Beslut  
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning   
Från Samordningsförbundet i Botkyrka, Huddinge och 
Salem anmäls: 

Sammanträdesprotokoll 30 september 2022 
  
 

   
 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

30 september HBS 2022/4 1 (13) 
 

 

 

   Utdragsbestyrkande: 

   
 

 

Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem  
   
Offentligt sammanträde Ja  

   
Sammanträdesdag 30 september 2022  
   
Tid och plats 
 
Paragrafer 

Klockan 09.00 –10.20                Arbetsförmedlingen Huddinge 
 
§§ 33-41 
 

Beslutande Ledamöter 
Frånvarande  
följande paragrafer 

Tjänstgörande  
ersättare 

 Eva Carlsson-Paulsén (M)   
 Ordförande   
 Huddinge kommun   

 Ing-Marie Viklund (L),   
 Botkyrka kommun   

 
 
Arne Närström (S)   

 Regin Stockholm   

 

 
Elisabeth Bovin Exner (M) 
Salems kommun   

 Mathias Holmlund   
 Försäkringskassan   
    
  Linnéa Stigsäter   
 Arbetsförmedlingen   
 
 
Ej tjänstgörande ersättare Maria Raner, Arbetsförmedlingen 

 

Övriga närvarande 

 

Utses att justera 

Justeringens tid 

 

Underskrifter 

Se nästa sida 

 

Ing-Marie Viklund (L) 

4 oktober 2022 

  

Elin Asplund 

Sekreterare/Förbundschef 
 

Eva Carlsson-Paulsén 

Ordförande 
 

Ing-Marie Viklund (L) 

Justerare 

 

Protokollet har signerats digitalt: för underskrifter se protokollets sista sida. 
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Styrelsen för samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem  
sammanträde den 30 september 2022. 
 
Övriga närvarande 
Elin Asplund, förbundschef, samordningsförbundets kansli 
Johanna Thagemark, utvecklingsledare, samordningsförbundets kansli 
Johanna Nielsen, processledare, samordningsförbundets kansli 
 
 
 

 

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

30 september 2022 HBS 2022/4 3 (13) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 

 

BEVIS 
 

om justering av förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem, 
protokoll 
 
Justeringen har anslagits på kommunernas och Regionens anslagstavla 

Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem  
har sammanträtt den 

30 september 2022 

Protokollet har justerats digitalt den 4 oktober 2022 

Anslaget sattes upp den 5 oktober 2022 

Anslaget tas ner den 26 oktober 2022 

 
 
Den som vill läsa protokollet kan kontakta samordningsforbundethbs@huddinge.se 
Protokollet finns också att läsa på samordningsförbundets webbplats: 
www.samordningsforbundethbs.se 
 
 
Underskrift
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 33 

 

 

 
 

Mötets öppnande 
Samordningsförbundets ordförande Eva Carlsson-Paulsén (M) hälsar styrelsen 
välkommen till mötet. 
Mötet inleds med en presentationsrunda av närvarande ledamöter och deltagare i 
mötet. Johanna Nielsen och Johanna Thagemark, nya medarbetare på kansliet, hälsas 
välkomna. 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 34 

 

 

 
Val av justerare 
Styrelsen beslutar att utse Ing-Marie Viklund (L) att jämte ordförande Eva Carlsson-
Paulsén (M) justera dagens protokoll. 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 35 

 

 

 
 

Godkännande av föredragningslistan  
Styrelsen beslutar att godkänna föredragningslistan till dagens sammanträde med 
tillägget ”information om uppföljningssystemet SUS” under §41 övriga frågor. 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 36 

 

 

 
Muntlig information 
 
a) Nuläget på Arbetsförmedlingen  

Linnea Stigsäter sammanfattar nuläget på Arbetsförmedlingen. Många arbetsgivare 
vill fortfarande anställa trots världsläget. Myndigheten jobbar för att bryta och 
förhindra långtidsarbetslösheten, att öka antalet lönebidrag och ha fokus på 
utbildning. Många sökande behöver stöd i sitt arbetssökande. Arbetsförmedlingen 
fortsätter också att rekrytera arbetsförmedlare.  

 
b) Rapport från projekt Sömlösa Övergångar i MIA Vidare  

Elin Asplund ger en kort rapport från projektet Sömlösa Övergångar i MIA Vidare där 
behovet av hållbara övergångar från projekt/insats till ordinarie myndighetsstöd har 
varit i fokus. Arbetet har tagit sin utgångspunkt i de problem som lyftes i utvärdering 
av MIA-projektet. Försäkringskassan har med en tjänstedesignresurs fördjupat 
problemanalysen och tittat på lösningar. Arbetet har resulterat i sju insikter som 
glappen kan bero på. Inom ramen för projektet kommer nu ”SamSip” att testas som 
lösning på glappen. En SamSIP är en överenskommelse bland förbundets 
medlemaparter där Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan åtar sig samma 
rättigheter och skyldigheter som kommunerna och sjukvården i att sammankalla, 
genomföra och följa upp en SIP. Faller försöket väl ut kommer möjligheten att 
implementera arbetet i större skala att beaktas. 

 
c) Förhandsbesked avseende budget 2023  

Elin Asplund informerar om att Försäkringskassan i slutet av juni avlämnade 
preliminär medelstilldelning till landets samordningsförbund. För 
Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salems del innebär fördelningen en 
höjning av den statliga tilldelningen jämfört med årets medlemsbidrag. I augusti 
meddelade dock Region Stockholm att de dock avser att ligga kvar på samma 
medelstilldelning som 2022. Det innebär att budgetförslaget för 2023 kommer 
att utgå från samma medlemstilldelning som 2022 och att det egna kapitalet 
kommer att användas för att finansiera nya/utökade insatser.  
 

d) Information från Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS) 
Elin Asplund informerar om den rapport som NNS tagit fram som ett led i en översyn 
av nuvarande arbetsordning och organisation. Rapporten föreslår att NNS fortsatt 
ska vara forum för dialog och utveckling av samordningsförbunden och plattform för 
gemensamt erfarenhetsutbyte. Arbetsgruppens förslag är att:  
• Skynda långsamt och låta dialogen fortsätta. 
• Se över stadgar och arbetsordning samt både rutiner och avtal.  
• Tillsätta arbetsgrupper för värdegrundsarbete samt kommunikationsplan och 

strategi. 
• Snarast bygga upp en stabil grundbemanning för föreningens förvaltning 

anpassat efter de resurser som finns. 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022  
 

Paragraf 
§ 37 

 

Dnr HBS 2022/37 
 

Delårsredovisning januari till augusti 2022 

Beslut 
Styrelsen beslutar att godkänna delårsredovisning för Samordningsförbundet 
Botkyrka, Huddinge och Salem. 

 

 

Sammanfattning 
Delårsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av genomförd verksamhet 
och resultat för perioden januari till augusti.  
 
Den sammanlagda bedömningen är att finansierade individinriktade insatser inte helt 
och hållet når ut till antal deltagare angivet i verksamhetsplan. Detta beror bland annat 
på att projektet Koordinerad Rehabkedja inte varit igång under perioden och att nya 
insatser ännu inte startat upp. 
 
Resultatet från delårsrapport ett 2022, att cirka hälften av deltagare i finansierade 
insatser avslutas till arbete/studier, håller i sig. Likaså är könsskillnaderna avseende 
sysselsättning vid avslut fortsatt ganska små. 
 
För de strukturinriktade insatserna är måluppfyllelsen svårare att bedöma. 
Förbundets verksamhet har hittills följt mål och planering utifrån årets 
verksamhetsplan och dialog har förts med flera medlemmar om hur innevarande 
kapital kan omsättas i verksamhet. 
 
Prognosen vad gäller det ekonomiska utfallet för helåret att förbundet kommer att 
göra ett negativt resultat och beräknar i dagsläget använda ca 0,5 miljoner kronor av 
innevarande överskott som vid årets ingång uppgick till ca 10,7 miljoner kronor.  
 
 
 
Beslutsunderlag 
Delårsredovisning för Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge, Salem. 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022  
 

Paragraf 
§ 38 

Dnr HBS 2022/23 
 

  

   

Ansökan om projektmedel från Europeiska Socialfonden (ESF+) 
tillsammans med länets övriga samordningsförbund  

Beslut 

Styrelsen beslutar att 

- ställa sig bakom en länsgemensam ansökan till ESF där 
Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem ingår som samverkanspart 
och där fokus sker på utveckling av stöd till unga som varken arbetar eller 
studerar och på kompetensutvecklingsinsatser riktade till medarbetare. 

- ge ordförande i uppdrag att teckna avsiktsförklaring avseende ett 
gemensamt ESF-projekt. 

- avsätta upp till 10 650 000 kronor i budget för medfinansiering av två ESF-
projekt under perioden 31 mars 2023 till 31 mars 2026. 

- I det fall ett beslut från ESF dröjer eller inte bifalls används avsatta resurser 
för att genomföra ett lokalt projekt i mindre skala, utan medfinansiering av 
ESF, men som utgår från beskrivna behov och målgrupp. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Styrelsen för Samordningsförbundet HBS fattade den 25 mars 2022 inriktningsbeslut om 
att delta i förberedelsearbetet för ansökan om projektmedel utlysta av Svenska ESF-rådet. 
 
Sedan den 1 september 2022 finns nu möjligheten att söka medel inom ESF+ för att 
bedriva projekt i Stockholmsområdet som syftar till att öka möjligheten till ett 
inkluderande och hållbart arbetsliv för alla. Sju av länets åtta samordningsförbund har 
under våren sett över möjligheten till en gemensam projektansökan.  
 
Efter bl.a. dialog i den regionala styrgruppen för MIA Vidare och i förbundschefsnätverket 
har samordningsförbunden i Stockholms län formulerat ett förslag till två nya 
länsgemensamma projekt. Det ena projektet innebär individinriktad verksamhet för 
samordningsförbundens målgrupper och det andra avser ett kompetensutvecklingsprojekt 
för att stärka samverkan och kunskap kring metoder som stödjer arbetet i den 
arbetslivsinriktade rehabiliteringen och de horisontella principerna hos förbundets 
medlemmar. 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet  
Botkyrka, Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 38 (forts.) 

 

    

Dnr HBS 2022/23    

    

 
Ambitionen från Samordningsförbundet HBS är att följa den länsgemensamma projektidén 
och arbeta i ett av de två genomförandespåren; insatser för personer under 30 år samt 
medverka i länsgemensam kompetensutveckling. 
 
Styrelsen föreslås ställa sig positiv till att Samordningsförbundet HBS medverkar i 
projektet och ge styrelseordförande i uppdrag att underteckna avsiktsförklaring om 
deltagande i länsgemensamt ESF-projekt. Styrelsen föreslås vidare avsätta upp till 10 650 
000 kronor i budget för medfinansiering av de två länsgemensamma projekten under 
perioden 31 mars 2023 till 31 mars 2026. 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse ”Ansökan om projektmedel från Europeiska Socialfonden 
(ESF+) tillsammans med länets övriga samordningsförbund”. 
 
Beslutet delges 
Samordningsförbundet Östra Södertörn 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet  
Botkyrka, Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 39 

 

    

Dnr HBS 2022/38 

 
Ombud vid extra medlemsmöte för NNS 

 

Förslag till beslut  
Styrelsen beslutar att utse Arne Närström (S) att representera 
Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem vid extra 
medlemsmöte för Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS) 
den 7 oktober 2022. Som ersättare utses förbundschef Elin Asplund. 
  
Sammanfattning 
Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS) har kallat till extra 
medlemsmöte på Arlanda den 7 oktober 2022.   
 
 
Beslutsunderlag 
Kallelse till NNS extra medlemsmöte 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet  
Botkyrka, Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 40 

 

    

 

 

Anmälningsärenden 

  

Beslut  
Styrelsen beslutar att anmäla nedan ärenden till protokollet.  

 

a) Justerat sammanträdesprotokoll från den 25 mars 2022 

b) Beredningsgruppens minnesanteckningar från 16 september  

c) Nationella Rådets protokoll från 22-05-30 

d) NNS protokoll från årsmöte 220603 samt styrelsemöte 22-06-28 

e) Deltagande i konferenser och utbildningar  
 18 oktober kl. 8.30-10 Webbseminarium Självmord och ekonomiska kriser – 

den suicidala processen och förebyggande insatser  
Deltagare: Eva Carlsson Paulsén, Elisabeth Bovin-Exner 

 9 november kl. 8.30-10.30 Huddinge konferenscenter MIA Vidare HBS 
fortsätter, så här funkar det!  

 
f) Utsedda ledamöter från Försäkringskassan 

g) Nytt uppdrag för att öka utrikes födda kvinnors inträde på arbetsmarknaden - 
Regeringen.se 
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Förbundsstyrelsen Samordningsförbundet  
Botkyrka, Huddinge och Salem 

Sammanträdesdatum 
30 september 2022 

Paragraf 
§ 41 

   

   

 

Övrig information 

 

a) Indikatorenkät  
Elin Asplund går igenom de indikatorer och mått som är aktuella för styrelsen i den 
enkät som besvaras efter mötet. 
 

b) Medskick till planeringsdagen i oktober 
Har styrelsen önskemål på teman eller frågor, maila till Elin Asplund. 
 
 

c) Information om nationella uppföljningssystemet SUS 
Elin Asplund informerar om aviserade förändringar i SUS, det myndighets-
gemensamma uppföljningssystem som ägs och förvaltas av Försäkringskassan. 
Uppgifter i SUS används både för lokal uppföljning i t.ex. årsredovisning, men även 
som underlag i den återrapportering som Försäkringskassan gör till Regeringen på 
nationell nivå. Försäkringskassan har sedan våren 2021 arbetat för att ta fram ett 
nytt och uppdaterat system då SUS kommer tas ur bruk vid årsskiftet 2022/2023.  
 
I september meddelade Försäkringskassan att de tagit ställning till att 
personuppgifter inte längre kan delas mellan samordningsförbundens medlemmar. 
Det nya systemet kommer därför inte innehålla några personuppgifter. Det gör att 
förbunden inte längre kommer att kunna följa utfall i förhållande till försörjning och 
sysselsättning och inte heller kunna redovisa bakgrundsvariabler för deltagare i de 
insatser som finansieras. Förbundets kansli kommer under hösten föra dialog med 
varje insats om hur vi kan säkra en tillförlitlig och ändamålsenlig uppföljning. 
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08 Anmälan av delegationsbeslut 

Beslut 
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärendet 
Delegationsbeslut som anmäls till nämnden. 
 
Socialdirektör   
Ansökan till Hemvärnet SN 2021:00427 
 
Socialnämndens Presidium 
Beslut gällande serveringstillstånd enligt 9 kap 17§ 
alkohollagen punkt 1 (2010:1622)  
Concept Food Company Sweden AB, Yugo Fusion I Uttran 
(SN/2022:00330) 
 
Socialnämndens ordförande 
Beslut gällande tillfälligt serveringstillstånd till allmänheten 
enligt 8 kap 2§ alkohollagen 
Restaurang Hongthai AB, Hangaren Suptopia 2022-10-08 
 
Alkoholhandläggare  
Beslut gällande serveringstillstånd enligt 9 kap 17 § 
alkohollagen (2010:1622) 
Happy Golfer AB (SN/2022:00335) 
Pizzeria Brunna AB (SN/2022:00402) 
Pizzabutik la Serra HB (SN/2022:00403) 
 
 
 
 
 
  
 
  



ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden   2022-10-25  

  Dnr: SN/2022:00001

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

09 Anmälningsärenden  

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen 

Ärendet 
Dessa ärenden anmäls till nämnden:  

 
    2022-10-13 Beslut om digitalt sammanträde  
 

Yttrande över förslag till detaljplan för Slättmalm 
SN/2022:00046 
 
§ 120 KS Sammanträdesordning 2023 - kommunstyrelsen 
KS/2022:00059 
 
§ 124 Handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck   
KS/2022:00489 
 
§ 128 Huvudöverenskommelse om länsövergripande 
samverkan kring hälsa, vård och omsorg, HÖK    
KS/2021:00679 
 
§ 131 Firmatecknare 2022 – ändring 2022-09-05     
KS/2021:00826 
 
§ 104 KF Avsägelser och fyllnadsval 2022-09-29 
KS/2022:00001 

 
 

Lex Sarah   
Lex Sarah rapporter: 1994, 1996, 2034, 2048, 2054, 2062 
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